PAGE

[image: image1.jpg]

Управление образования администрации

муниципального образования город Новотроицк

П Р И К А З

     30.03.2023        №     81

  О проведении  регионального
  публичного зачета по геометрии

  в 2023 году
В целях дальнейшего развития региональной системы оценки качества образования, мониторинга подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации по математике, освоения образовательной программы по геометрии и реализации новых форм оценки образовательных достижений обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести с 11 по 18 мая 2023 года региональный публичный зачет по геометрии для обучающихся 8 классов  и муниципальный публичный зачет по геометрии для обучающихся 7 классов общеобразовательных учреждений муниципального образования г. Новотроицк.
2. Утвердить критерии оценивания и шкалу перевода баллов в школьную отметку регионального публичного зачета (приложение№1)

3.Назначить муниципальным координатором проведения регионального зачета ведущего специалиста управления образования                 Т. А. Колесникову.

4.Ведущему специалисту управления образования Т.А. Колесниковой предоставить в ГБУ РЦРО отчет и аналитические материалы об итогах проведения муниципального и регионального зачета.
Срок: до 14 июня 2023 года
          5.МКУ  «Информационный   методико-диагностический    центр»   (Т.Г. Аксенова) предоставить аналитические материалы об итогах проведения муниципального и регионального зачета в управление образования.
Срок: до 13 июня 2023 года
6.Руководителям общеобразовательных учреждений:

6.1.Организовать информационную и разъяснительную работу с педагогами, обучающимися и их родителями о формах и содержании муниципального и регионального зачета, довести регламент проведения муниципального и регионального публичного зачета  до обучающихся, родителей (законных представителей).
Срок: до 07 апреля 2023 года;
6.2.Разместить на официальном сайте образовательной организации перечень вопросов муниципального и регионального зачета.
Срок: до 07 апреля 2023 года

7.3. Организовать проведение муниципального зачета для обучающихся 7 классов  и регионального зачета для  8 классов на основе перечня вопросов, утвержденных приказом управления образования администрации муниципального образования город Новотроицк  от 20.04.2021   № 99 «О внесении дополнений в  приказ от 19.04.2021 №95 «О проведении регионального публичного зачета по геометрии в 2021 году» (приложение №2).
Срок: с 11 по 18 мая 2023 года
7.4. Составить план мероприятий  по подготовке к муниципальному зачету по геометрии в 7 классе и план мероприятий  по подготовке к региональному зачету в 8 классах, предусмотрев мероприятия по информационному сопровождению участников регионального зачета
Срок: до 07 апреля 2023 года
7.5.Обеспечить прохождение образовательных программ в 7, 8 классах, контроль за эффективностью и качеством их выполнения.
Срок: до 10 мая 2023года
7.6.Организовать своевременное информирование обучающихся о результатах проведения муниципального и регионального зачета.
Срок: в день проведения зачета
7.7.Провести проблемный анализ результатов муниципального и регионального зачета и сформировать план мероприятий по коррекции на 2022-2023учебный год с учетом выявленных недостатков.
Срок: до 07 июня 2023года
7.8.Предоставить отчет (приложение №3) и аналитические материалы об итогах проведения муниципального и регионального зачета ведущему специалисту управления образования Т.А. Колесниковой  и в МКУ «ИМДЦ г.Новотроицк» Т.Г.Аксеновой
 Срок: до 05 июня 2023 года

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                            Т.П. Карева
Т.А. Колесникова
62-03-26
Приложение №1
к приказу УО

Критерии оценивания регионального публичного зачета
1  вопрос: 0-1 балл
2 вопрос: 0-2 балла

3 вопрос: 0 - 1 балл
4 вопрос: 0-2 балла
За ответ на вопрос №2 выставляется 2 балла, если сформулирована правильно теорема и представлено её доказательство; 1 балл, если сформулирована правильно теорема без доказательства, и 0 баллов во всех других случаях.
Ответ на вопрос №4 (задача), оцениваемый двумя баллами, считается выполненным верно, если выбран правильный путь решения, понятен путь рассуждения, дан верный ответ. Если допущена ошибка, не носящая принципиального характера и не влияющая на общую правильность хода решения, то выставляется на 1 балл меньше.
Максимальное количество баллов - 6 баллов.
\
Шкала перевода баллов
 в школьную отметку регионального публичного зачета

	Отметка
	пересдача
	«3»
	«4»
	«5»

	Балл
	0-2
	3

*при условии, что решена одна из задач
	4
	5-6

	№ п/п
	ФИО учащегося
	Ознакомлен лично (подпись)

	1.
	Бабиюк
	Дарья
	Сергеевна

	2.
	Башмаков
	Вадим
	Маратович

	3.
	Гайникамалов
	Тимур
	Рашидович

	4.
	Голубева
	Ирина
	Алексеевна

	5.
	Греб
	Ярослав
	Александрович

	6.
	Жулева
	Анастасия
	Евгеньевна

	7.
	Кананыхина
	Полина
	Александровна

	8.
	Кашкин
	Владимир
	Вячеславович

	9.
	Комзалева
	Варвара
	Алексеевна

	10.
	Корунова
	Анель
	Алексеевна

	11.
	Кузьменко
	Кирилл
	Андреевич

	12.
	Кулумбетова
	Линара
	Албековна

	13.
	Леонтьев
	Артём
	Андреевич

	14.
	Максимов
	Александр
	Евгеньевич

	15.
	Неверова
	Анна
	Дмитриевна

	16.
	Неверова
	Дарья
	Дмитриевна

	17.
	Пеховкин
	Егор
	Дмитриевич

	18.
	Стрельников
	Илья
	Алексеевич

	19.
	Тлеубаева
	Карина
	Казбековна

	20.
	Тугов
	Михаил
	Дмитриевич

	21.
	Хаснулин
	Лев
	Алексеевич

	22.
	Чарикова
	Елизавета
	Артёмовна

	23.
	Якунин
	Марк
	Павлович

	24.
	Яубасаров
	Ярослав
	Евгеньевич